Дело № 2-__/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

__мая 2022 года

                        г. Агрыз, РТ

Мировой судья судебного участка № 2 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан Ахметзянова А.Ф.,

при секретаре Гариповой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Сбербанк России» к Ахметшину Р. А. о взыскании задолженности по кредитному договору,

         руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :
Иск ПАО «Сбербанк России» к Ахметшину Р. А. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить.

Расторгнуть кредитный договор № 32003 от 12 апреля 2018  года и взыскать в пользу Публичного акционерного общества «Сбербанк России» с Ахметшина Р. А. сумму задолженности по кредитному договор №32003 от 12 апреля 2018  года по за период с 12 мая 2021 года по 12 января 2022 года в размере 45 107 руб. 02 коп., из которых 38 635 руб. 75 коп. - основной долг, 5 789 руб.  78 коп. проценты, 462 руб. 89 коп. – неустойка за просроченный основной долг, 218 руб. 60 коп. - неустойка за просроченные проценты.
Взыскать с Ахметшина Р. А. в пользу Публичного акционерного общества «Сбербанк России» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 553 руб. 21 коп.
Резолютивная часть решения изготовлена и подписана мировым судьей в совещательной комнате в порядке ч.3 ст.199 ГПК РФ.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право на обращение к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда

Иными лицами заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.Ф. Ахметзянова